Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 апреля 2015 г. N 153

О СОЗДАНИИ НЕШТАТНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ
НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Правительства Кировской области
от 04.08.2015 N 296, от 11.05.2018 N 129, от 28.01.2020 N 12)

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и в целях реализации основных требований приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 N 701 "Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне":
(в ред. распоряжения Правительства Кировской области от 11.05.2018 N 129)
1. Органам исполнительной власти Кировской области в отношении организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, находящихся в их ведении, в пределах своих полномочий:
1.1. Определить организации, создающие нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО).
1.2. Организовать поддержание НФГО в состоянии готовности.
1.3. Организовать подготовку и обучение личного состава НФГО.
1.4. Создать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области в отношении организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, находящихся в их ведении, в пределах своих полномочий:
(в ред. распоряжения Правительства Кировской области от 28.01.2020 N 12)
2.1. Определить организации, создающие НФГО.
2.2. Организовать поддержание НФГО в состоянии готовности.
2.3. Организовать подготовку и обучение личного состава НФГО.
2.4. Создать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО.
3. Рекомендовать организациям, отнесенным к категориям по гражданской обороне:
3.1. Создать и поддерживать в состоянии готовности НФГО.
3.2. Осуществлять обучение личного состава НФГО.
3.3. Создать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО.
4. Исключен. - Распоряжение Правительства Кировской области от 04.08.2015 N 296.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на администрацию Губернатора и Правительства Кировской области.
(п. 5 в ред. распоряжения Правительства Кировской области от 28.01.2020 N 12)

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области
Н.Ю.БЕЛЫХ